MUNICIiIPIO DE HORTOLANDIA

GABINETE DO PREFEITO

Lido no Expediente da Sessdo Ordinariade ] 7 NOV. 7018

Oficio G.P. n°. 1656/2018

Hortolandia, 07 de novembro de 2018.
A
CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA

A0 EXCELENTISSIMO SENHOR
VEREADOR EDIMILSON MARCELO AFONSO

Requerimento n°744/2018

Presidente,

Em aten¢do ao Requerimento n° 744/2018, encaminhamos resposta da Secretaria
Municipal de Mobilidade Urbana, e Secretaria Municipal de Obras e Servigos
Urbanos, a saber:

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana encaminhou resposta, através de
Memorando MI SMMU n°443/2018.

A Secretaria Municipal de Obras e Servigos Urbanos encaminhou resposta,
através de Memorando MI n°082/2018.

Desta forma, ante o atendimento das requisi¢des formuladas, colocamo-nos a
disposi¢do para prestar ulteriores elucidagdes que se fagam necessarias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Exceléncia protestos de elevada estima e
consideracao.

Atenciosamente,

]

PREFEITO DE HORTOLANDIA

Rua: José Claudio dos Santos, 585 — Remanso Campineiro — Hortolandia/SP — Cep 13184-472
Fone (19) 3965-1400 — www.hortolandia.sp.gov.br




Cudade,que Cresce com -y gente

* Hortolandia; 29 de outubro de 2018.

. MI SMMU 443/2018
. Protocolo Web: 30992/2018 '

A Secretarla Mumclpal de Assuntos Jundlcos
 A/C: Dr* Elke Gomes Veloso

Secretaria de Assuntos Juridicos

Referente: Requerimento 744/ 2018

Trata o presente do requerimento do Nobre Vereador Luiz Carlos Silva |
Meira, acerca de informagoes sobre abrigo de ponto de on1bus da Avemda
Tarsﬂa do Amaral 1 no J ard1m Amanda -

1- O poder Executlvo tem conhecunento do estado precano em abr1go do
ponto de onibus da Avenlda Tarsila do Amaral'P -7
Resposta. Sim o

~

2- Qualo cronograma para manutengao e troca dos abrigos damﬁcados?
Resposta: Haja vista nao haver qualquer contrato de reforma e manuteng:ao,
-de abrlgos em v1gen01a na Prefeitura, a Secretarla de Mobilidade Urbana
previu na LOA de 2019 recurso para contratagao de empresa que fara esse
servico, além da busca de recursos ‘através do Mlmsterlo das Cldades e
AGEMCAMP

3- Sendo a resposta negatlva é posswel enviar ﬁscahzagao para avahagao

" do ponto? : ' o - o .

- Resposta:. Ja foi reahzado uma vistoria no local inclusive comprovando

tratar de um- abrigo unplantado pela EMTU. Sugiro encaminhar ao
Departamento de Servicos Urbanos, ligado a Secretaria de Obras, pois no -

- momento sdo os que estao fazenda a manutencao possivel nos abrigos. ,

Certos' de termos atendido a sohc1tagao aproveito para renovar’ meus
prestlmos de estima e dlstlnta con31deragao '

At[ilio André Pereira | Y
. Secretario de Mobilidade Urbana '

' . ‘ _ ' i Daniela PrQuadrino
o R ' Secretaria@g Qssyptos Juridicos:
MUNIC{PIO DE HORTOLANDIA | SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA - Gabinete da Secretaria
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Cidade que cresce com a gente

Hortolandia, 01 de Novembro de 2018.

Mi. 082/2018

Da: Secretaria Municipal de Obras e Servicos Urbanos
Secretario: Sérgio Torrecillas
Para: Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos

Secretaria: Dra Elke Gomes Veloso

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 744/2018.

Através do Requerimento n°® 744/2018, o nobre Vereador Luiz Carlos Silva
Meira, requer informacdes sobre abrigo de ponto de énibus da Avenida Tarsila do
Amaral no Jardim Amanda.

Cumpre-me transmitir ao nobre Edil as informacgées prestadas pela Secretaria

Municipal de Obras e Servigos Urbanos através do M| 082/2018.
3. Os técnicos da Divisdo de Manutengdo do Departamento de Servigos
Urbanos realizardo vistoria e levantamento de necessidades visando

programagao para manutencéo do referido abrigo.

Atenciosamente.

nivalao Solano Santos
. tario Adjunto de Obras

Secretaria Municipal de Obras e Servigos Urbanos
Rua José Claudio Alves dos Santos, 585, Remanso Campineiro.
CEP 13184-472 Hortolandia - SP
Tel. 19 3965 1400
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